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UŽSIENIO KRAŠTAI NEPRITARIA
AMERIKOS TURISTU SUVARŽYMAM

PARYŽIUS. — Prezidento kongresui pasiūlyti mokesčiai, 
kurie suvaržys .Amerikos turistus ir jų išlaidas svetimuose 
kraštuose, sukėlė nepasitenkinimą ne tik Amerikos kelionių 
agentūrose, bet ir užsienio valstybėse. Daugiausia nukentėti gali 
Ispanija, kur turizmas atneša 42% visų krašto pajamų. Austri
joje turizmas duoda 24 c< visų pajamų ir Airijoje, Italijoje po 
18'4, o Graikijoje 14'4. Britanija, nors jai turizmas tėra maža 
pajamų dalis, gali irgi skaudžiai pajusti tuos Amerikos suvar
žymus, nes ir mažiausias dolerių netekimas Britanijai labai 
jautrus.

STAIGIU PUOLIMU PRIEŠO TANKAI 
ĮSIBROVĖ Į ŽALIŲJŲ BAREČIŲ FORTĄ

SAIGONAS. — Specialių jėgų fortas netoli Khe Sanho ma
rinų bazės buvo smarkiai pultas ir dalinai užimtas komunistų. 
Puolimas sekė smarkų artilerijos apšaudymą. Komunistai metė 
į kovą ir devynis sovietų gamybos tankus. Forto gynėjai, 25 
žaliųjų Barečių kareiviai, 400 montagnardų kareivių ir dalinys 
JPietu Vietnamo šaulių komunistų puolimą sustabdė, nors tankams 
pavyko įsibrauti į forto vidų. Buvo sunaikinti penki tankai, visi 
32 tonų. Tankai atvyko iš Laos pusės. Manoma, kad šiuo pra
sideda seniai laukiamas komunistų puolimas šiaurės vakarų 
kampe.

Prancūzija irgi mėgiamas tu
ristų kraštas, nors paskutiniais 
metais amerikiečiai pradėjo ma
žiau į Prancūziją važiuoti. Turiz
mas Prancūzijai atneša 8% visų 
užsienio valiutos pajamų. Iš to 
apie 42% tenka ajnerikiečių at
vežtiems doleriams.

Belgijos turizmo direktorius 
kritikuoja pastangas suvaržyti 
turistus ir sako, kad vyriausy
bės politika esanti nepastovi. Ji 
leidžia įvežti iš užsienio automo
bilius, kaip Volkswagehus, ta
čiau neleidžia savo gyventojams 
laisvai važinėti po Užsienius. Va
žinėdami amerikiečiai galį daug 
išmokti. x

Kuriuos kraštus mėgsta
Kalbant apie Prancūziją, Gal- 

lupo viešosios nuomonės institu
tas neseniai patyrė, kad Ame
rikoje sumažėjo simpatijos 
Prancūzijai. Institutas apklau
sinė jo amerikiečius, kokiuš už
sienio kraštus jie daugiausia 
mėgsta. Buvo duotos 28 valsty
bės. Iš jų daugiausia taškų su
rinko Kanada su 94%. Po jos 
eina: Šveicarija, Australija, 
Olandija, Norvegija, Švedija, 
Danija, Anglija, Suomija, Itali
ja ir Brazilija.

Francūzija gavo tik 49 G . Po 
jos seka Egiptas, Rusija, šiau
rės Vietnamas, Kuba ir komu
nistinė Kinija.

Gallupo institutas panašų ap
klausinėjimą darė prieš dešim
tį metų. Tada amerikiečių net 
68'< pasisakė mėgstą Prancūzi
ją. Jos procentai nukrito per tą 
laiką apie 20'i.

Per tą patį laiką Vakarų Vo
kietija pakilo iš 64G iki 75%. 
Labai paaugo Britanijos presti
žas. Vietoje buvusių prieš 10 
metų 68G Britanija dabar ga
vo 85' <.

Netikra meilė 
suviliojo rusą

MASKVA. — Sovietų laikraš
tis “Izvestia” rašo apie vieną ru
sų mokslininką, kurį amerikie
čiai bandę pagrobti. Visa isto
rija prasidėjusi Jugoslavijoje, 
vienoje tarptautinėje moksli
ninkų konferencijoje, čia viena 
amerikietė, Amerikos mokslinin
ko žmona pradėjo vilioti rusą,. 
Grįžusi į Ameriką moteris pra
dėjusi rašyti rusui ilgus laiškus. 
Jie vėl susitikę Leningrado kon
ferencijoj, vėliau Vienoje.

Amerikietė įkalbėjusi rusą su 
ja pabėgti. Jie nuvykę į Ame
rikos ambasadą ir rusas atsidū
ręs Frankfurte, Vakarų Vokie
tijoje. Amerikietė moteris din
gusi. Tada rusas šiaip taip at
vykęs į sovietų ambasadą ir ši 
ji išgelbėjusi iš Amerikos žval
gybos nagų bei sugrąžinusi jį 
namo pas šeimą. Amerikietės 
meilė buvusi tik vaidinimas, 
skirtas išvežti rusą mokslinin
ką į Ameriką.

IŠ VISO PASAULIO
• NEW YORKAS. — Streikuo- 
jant šiukšlių išvežėjams New 
Yorko mieste prisirinko apie 
40,000 tonų šiukšlių. Unija su
tinka dykai išvežti šiukšles iš li
goninių ir mokyklų. Kai kur 
gyventojai, protestuodami prieš 
nesusitarimą, verčia šiukšles tie
siai į gatves.

POINT MUGU. — Netoli Ka
lifornijos lėktuvų šaudymo pra
timuose karo laivyno lėktuvas 
Skyhawk A-4 per apsirikimą 
nuskandino 85 pėdų laivyno gel
bėjimo laivą. Lėktuvas turėjo 
šaudyti į apleistą baidoką, ku
ris ėjo taikinio pareigas, tačiau 
paleido raketą į karo laivą, šeši 
jūreiviai buvo lengvai sužeis
ti. Laivas nuskendo. Įvykis ti
riamas.

DETROITAS. — General Mo
tors viceprezidentas Semon 
Knudsen, nepaskirtas preziden
tu užsigavo ir perėjo dirbti į 
Fordo bendrovę, kur jam buvo 
pasiūlytos prezidento pareigos.

Sovietai užėmė 
prancūzų vietą

RABATAS. — Sovietų Sąjun
ga pažadėjo Marokui padėti pen
kiuose svarbiuose projektuose: j 
statyti elektros jėgainę, naują 
užtvanka ant Draa upės, meta
lo fabriką Kasablankoje, cinko 
imonę Atlas kalnuose ir paža
dėjo padėti ieškoti žibalo vers
mių.

Anksčiau panašius projektus 
vykdyti Marokui padėdavo Pran
cūzija, tačiau jau keli metai, po 
Ben Barkos aferos, kurioje Ma
roko slaptoji policija pagrobė iš 
Prancūzijos opozicijos vadą, 
Prancūzija atsisakė Marokui 
teikti pagelbą.

Karo laivo nelaimė
NORFOLKAS. — Amerikos 

karo laivas — naikintuvas 
“Bache”, užplaukė ant uolų ne
toli Graikijos Rhodes salos. Au
droje laivas pramušė skyles ke
liose vietose ir pradėjo skęsti. Jo 
įgula buvo išgelbėta, apie su
žeidimus pranešimai nekalba.

Naikintuvas “Bache” buvo 
pastatytas 1942 metais. Jo ilgis 

.376 pėdos, tonažas 3,000 tonų. 
Laivui vadovavo 14 karininkų, 
įgula — 235 jūreiviai.

Viduržemio jūroje paskutiniu 
metu įvyko kelios nelaimės, Sau
sio mėnesį dingo be žinios du 
povandeniniai laivai — vienas 
Izraelio, kitas Prancūzijos.

Padėti, jei galima, laivą nu
traukti nuo uolų, atplaukė JAV 
lėktuvnešis “Franklin D. Roose
velt” ir du naikintuvai. Iš Kre
tos atvyko 11 asmenų komisija, 
vadovaujama admirolo Kidd nu
statyti nelaimės priežasčių. Lai
ve liko tik kapitonas ir 28 žmo
nių įgula.

im

Khe Sanh srityje labiausiai nukenčia Vietnamo va.kai. Paveiksle matome Amerikos kari, ne
šantį saugion vieton vaiką. Mergaitė laukia kario globėjo.

KOMUNISTU PASISEKIMAI VIETNAME 
IŠKELIA MASKVOS-PEKINO GINČUS

HONG KONGAS. — Komunistinės Kinijos stebėtojai tvirti
na, kad paskutiniųjų dienų Viet Congo puolimai Pietų Vietname 
gali paryškinti Pekino ir Maskvos konkurenciją. Kinija smarkiai 
per savo propagandos radiją giriasi, kad. Viet Congo laimėjimai 
įrodą Mao Tse Tungo teorijų, pranašumą. Partizaninis karas gali 
nugalėti stiprius, gerai .ginkluotus kapitalistų dalinius, sako 
Kinijos spauda. Liaudies karai, kaip tvirtino pirmininkas Mao 
Tse Tungas, esą vienintelė priemonė sutriuškinti imperialistus.

Afganistane viešėdamas so
vietų premjeras Kosyginas pa
sigyrė, kad esanti viešą paslap
tis, kad Sovietų Sąjunga prista
to Viet Congui ginklus, lygiai 
kaip ir šiaurės Vietnamui.

Kinijai atnaujinus savo įro
dinėjimus, kad “liaudies karai”* 
yra pranašesni už didelių ka
riuomenių karus, sovietui Mask
vos radijas vietnamiečių kalba 
ėmė kalbėti apie Tibetą, kur ki
nai stengiasi išnaikinti tautines 
tradicijas. Mao Tse Tungas ve
dąs Tibete šovinistinę politiką, 
kaip ir kitur Kinijoje, kur sten
giamasi išnaikinti įvairias ma
žumas. Toji politika primenanti 
senų Kinijos karo lordų politiką. 
Ji esanti prieš marksizmo-leni
nizmo principus.

Vietnamiečiai tolimoje praei
tyje buvo gerai susipažinę su'Ki- 
nijos “karo lordų” politika. Jie 
prieš ją kovodavo ir buvo ne 
kartą pavergti. Todėl Mask
vos radijas randa gerą dirvą su 
savo prieškiniškomis transliaci
jomis.

Urho Kekonen, 67 mėty amžiaus su
laukęs politikas, kiekvieną dieną, 
jeigu nelija, pravaikšto dvi valandas. 

Jam tai esanti geriausia mankšta.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

♦ Illinois gubernatorius Otto 
Kerner pranešė vakar, kad jis 
nekandidatuos į gubernatoriaus 
vietą trečiam terminui.

♦ Kanadoje, Vancouvery nu
sileisdamas keleivinis lėktuvas 
sudaužė kelis mažus lėktuvas, 
sugriovė kelis pastatus ir užsi
degė. Jame buvo virš 60 žmo
nių, tačiau tik 2 žuvo ir 14 bu
vo sužeistų. Kitiems pavyko iš
sigelbėti.

♦ Lėktuvnešis “Enterprise” 
pasitraukė nuo Korėjos 75 my
lias į kitą poziciją.

♦ Prezidentas Johnsonas pa
siuntė kongresui programą ko
vai su nusikaltimais. Jis prašo 
naujos agentūros kovai su nar
kotikais, prašo ginklų kontrolės 
įstatymų ir reformų kovoje su 
riaušėmis.

♦ šiaurės Korėja įteikė Ame
rikai keturių sužeistų jūreivių 
“Pueblo” laive pavardes. Gyny
bos departamentas pirma jas 
ruošiasi pranešti jų giminėms.

♦ Pentagonas praneša, kad 
visi kareivių laiškai iš Vietna
mo smarkiai bus suvėlinti dėl ko
munistų puolimų Saigono aero
drome. Giminės prašomi nesi
rūpinti.

♦ Erdvės agentūros direkto
rius Webb pareiškė kongrese, 
kad sumažintos sumos biudžete 
gali reikšti, kad sovietai pra
lenks Ameriką erdvės užkaria
vime.

♦ Pentagonas praneša, kad 
sovietai savo povandeniniuose 
laivuose įtaiso raketas, kurios 
šauna toliau už ankstyvesnes.

♦ Oregono senatoriaus Morse 
vietą siekia laimėti 35 metų res
publikonas Robert Packwood. 
Sen. Morse pasižymėjo vyriau
sybės kritika dėl Vietnamo ka
ro.

♦ Ispanijos švietimo ministe- 
ris išmetė iš universiteto Barce- 
lonoje 137 studentus. Kitiems 
universitetams draudžiama juos 
priimti.

Gub. George Romney 
kritikuoja valdžią 
MANCHESTER. — Michiga- 

no gubernatorius Romney New 
Hampshire pradėjo savo rinki
minę kampaniją kritikuodamas 
dabartinę vyriausybę. Jis pa
reiškė, kad pasaulyje Amerika 
visur yra laikoma agresore, im
perialiste. Prezidentas Johnso- 
nas valdąs kraštą, lyg karalius 
ir tęsiąs karą, kurio Kongre
sas nepaskelbė.

Gubernatorius Romney kalbė
jo, kad Amerikai reikia pakeisti 
pasaulyje žmonių nuomonę apie 
ją. Reikia daugiau su kitomis 
valstybėmis bendradarbiauti ir 
tartis, o ne joms diktuoti, kaip 
Nato organizacijoje. Tas Ame
rikos diktavimas privertęs Pran
cūziją pasitraukti.

Kalbėtojas ragino apsigalvoti, 
ar Amerikai reikia Vietname 
žengti į Trečiąjį pasaulinį ka
rą, į kurį prez. Johnsonas ir 
jo vyriausybė vedanti kraštą.

Ispanija gaminsis 
Amerikos lėktuvus ;
MADRIDAS. — Ispanija pir- ‘ 

ma iš Europos valstybių prade- ' 
jo pati gaminti Amerikos karo , 
lėktuvus F-5. Jie skrenda virš ; 
1,000 mylių per valandą ir sta- i 
tomi dviejuose Ispanijos C AS A ! 
fabrikuose. Manoma, kad iki ' 
1971 metų Ispanija turės 70 sa- ’ 
vo nacių gamybos naikintuvą ■ 
bombonešių.

Šita privilegija Ispanijai te- j 
ko susitarus su Amerika, ku
rios Northrop aviacijos bendro
vė turi isuanų CASA bendrovėje 
apie 24% akcijų. Motorai ir 
elektroninės lėktuvų įrengimų 
dalys bus gaminamos Amerikos 
General Electric bendrovėje. Už 
tai Amerika gaus apie 65 mil. į 
dolerių. Northrop lėktuvams di- j 
dėlę konkurenciją šiuo metu da- j 
ro Prancūzijos Mirage lėktuvai. 
Ši firma norėjo gauti ir Ispani
jos kontraktą.

Įtartinos mirtys 
Arkansaso kalėiime!

GRADY. — Arkansaso kalėj i-1 
mo investigacija parodė, kad 
ten per trisdešimt metų buvo , 
254 “mirimai”, iš kurių apie, 

i 70 aiškiai buvo smurto pasek- i 
t______ __t............ ...... mės. Kaliniai buvo paskelbti!

orekybos kongrese, kad Britani- paskendę, sudegę, nusinuodiję, |

NEW DELHI. — Britų dele
gacija pareiškė tarptautiniame 

ja kol pati nesusitvarkys su ęko- i žuvę po ūkio mašinomis ar nu- 
nomine krize, negalės padėti ki
toms valstybėms.

trenkti elektros srovės. Nema
žas skaičius žuvo nuo saulės 

i smūgio, du buvo užmušti krin-
♦ Senatorių grupė pasiūlė tančilJ medžių, ne vienas mirė 

Amerikoje laikytis 12 mylių te-'nu0 širdies sm&gio, jų tarpe ir 
ritorinių vandenų ribos, o ne tri- '<e'’ jaunuoliai.
jų, kaip dabar. Tik 30 valsty
bių tebeturi 3 mylių ribą. Visos 
kitos laikosi 12.

Rasinė nelygybė 
Afrikos valstybėse
NAIROBI. Amerikos kores

pondentai Afrikos valstybėse pa
stebi nemažą rasinę diskrimina
ciją prieš indus. Jie Afrikon bu
vo atvežti britų kolonializmo 
laikais. Kenijoje, Ugandoje, 
Tanzanijoje indai statė geležin
kelius, ar atvyko kaip amati
ninkai, pirkliai. Dabar, laisvose 
negrų valstybėse jų gyvenimas 
labai pasunkėjo.

Tarnautojai indai dažnai tie
siog atleidžiami iš darbo ir pa
keičiami juodaisiais. Tas jau 
privertė tūkstančius indų išva
žiuoti. Daugelis turi .britų pa
sus ir bando rasti vietos Brita
nijoje. Rytinėje Afrikoje yra 
apie 400,000 indų. Jiems visiems 
vietos Britanijoje neužteks.

Indai labai nusivylę naujųjų 
valstybių įstatymais, kurie spe
cialiai išleisti išvaryti indams 
iš jų turimų pozicijų. Indai sa
ko, kad afrikiečiai patys ne tik 
nemoka daugelio darbų, bet ir 
nenori dirbti. Indų išvarymas 
gali pakenkti pačioms, juos iš
variusioms valstybėms.

Rumunija pakėlė 
baisa prieš sutarti
ŽENEVA. — Nusiginklavimo 

konferencijoje paskelbus Ame
rikos ir Sovietų Sąjungos su
tartą atominių ginklų kontrolės 
planą, prieš jį jau pasisakė Ita
lijos ir Brazilijos atstovai. Da
bar prie jų prisidėjo ir Rumuni
jos atstovas Nicolae Ecobesco. 
Jis pareiškė, kad sutartas teks
tas vis dar labai nepalankiai iš
skiria valstybes, kurios atomi
nių ginklų neturi ir tik jas sie
kia kontroliuoti.
Rumunija pasiūlė 12. sutarties 
teksto pakeitimu. Vienas jų rei
kalauja. kad Amerika ir Sovie
tų Sąjunga irgi būtu inspek- ’ Ly.ie lėktuvnešis. Kitų dviejų lėk- 

į® tuojamosčpanašiai, kaip atomo į tuvnešių komunistai atitraukti 
ginklų neturinčios valstybės.

Kalėjimo ūkyje yra apie 1,500 
kalinių. Jų amžiaus vidurkis — 
29 metai. Virš 20 žuvusių ar-

Specialiųjų jėgų stovykloje, 
kuri yra šešios mylios nuo Khe 

[ Sanho marinų bazės, buvo ir apie 
2,000 pabėgėlių iš Laoso, dau
giausia moterų ir vaikų. Komu
nistai sekė paskui tankus su 
liepsnosvaidžiais. Jie pasirinko 
labai lietingą, apsiniaukusią 
naktį, kad amerikiečių aviacija 
negalėtų forto gynėjams padėti. 
Marinų artilerija apšaudė puo
lančius komunistus, ta'čiau 
Specialiųjų jėgų bazės radijo 
ryšiai su štabu buvo kelioms va
landoms nutrūkę. Kovos bazėje 
vyksta bunkeriuose, ši stovykla 
yra tik 4 mylios nuo Laoso sie
nos.

Komunistų artilerija apšaudė 
ir pagrindinį šios srities fortą 
Khe Sanh. Apšaudymas tru
ko 5 valandas. Buvo sužalotas 
forto pakilimo takas.

Saigone tebevyksta kovos pie
tiniame priemiestyje, kinų rajo
ne. čia komunistai teisia ir šau
do žinomus Saigono vyriausybės 
draugus. Miestan negalima pri
statyti maisto, todėl kainos labai 
pabrango. Hue mieste komu
nistai pasitraukdami susprogdi
no svarbų tilta. Kovos mieste 
tęsiamos toliau, nes komunistai 
įsitvirtinę laiko seno miesto 
tvirtovės šiaurinę dalį.

Atitraukė laiva
WASHINGTONAS. — Ameri

ka. nusileisdama šiaurės Korė
jai. sutiko atitraukti lėktuvnešį 
“Enterprise” iš šiaurės Korėjos 
pakraščių. Jis čia buvo atsiųs
tas su kitais karo laivais, kai ko
rėjiečiai pagrobė Amerikos žval
gybos laivą “Pueblo”.

šiaurės Korėja per Vengriją 
pranešė Amerikai, kad pasitari
mų atmosfera labai pagerėtų, 
jei Amerika įsakytų lėktuvne
šiui apleisti š. Korėjos apylin- 
kos. Lai\7o atitraukimas yra lai
komas dar vienu JAV vyriausy
bės nusileidimu šiaurės Korė
jos komunistinei valdžiai. “En
terprise” yra didžiausias pašau- 

i nereikalavo.
i Apie 4G0 Pietų Korėjos stu- 
I dentų bandė peržengti paliaubų 
sieną ir susikirto su Amerikos 

I kareiviais. Buvo sužeisti 24 stu
dentai. šis įvykis gali dar dau- 

l giau nustatyti Pietų Korėjos 
1 jausmus prieš Ameriką, kuriai 
prikišama, kad ji, norėdama at
gauti laivą “Pueblo” prižada ko
munistams įvairių nuolaidų, ku
rios gali pažeisti Pietų Korėjos 
saugumą.

Šiaurės Korėja paskelbė jau 
šešto “Pueblo” laivo karininko 
prisipažinimą, kad laivas plau
kiojo po Korėjos teritorinius 
vandenis.

chyvuose Įregistruoti “žuvę, ban
dydami pabėgti”. Kalėjime lai
komi daugiausia negrai kaili
niai. Jų sąlygomis susidomėjo 
ir negrų teisių organizacijos.
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LB Marquette Parko susirinkimas
Vasario 4 d., sekmadienį, Lie

tuvių Bendruomenės Marquette 
parko Apylinkės valdyba sušau
kė metinį susirinkimą. Susirin- 
kiman atsilankė (bent užsiregis
travo) 116 asm., tai, tur būt, pir
mą kartą apylinkės istorijoj. Vai 
dyka buvo išsiuntinėjusi apy
linkėje registruotiems lietu
viams kvietimus su trumpa me
tine veiklos apžvalga, taip pat, 
skelbė susirinkimą lietuviškoje 
spaudoje.

Susirinkimą pradėjo valdy
bos pirmininkas J. Vaičiūnas, 
Sukaktuvinių Metų proga pasiū
lydamas prisiminti žuvusius už 
Lietuvos laisvę trumpu atsisto
jimu. Darbo prezidiuman pa
kvietė btiv. JAV LB Centro val
dybos pirmininką J. Jasaitį, o 
sekretoriauti p. Rašimienę. Ne
sant p. Rašimienės, pirmininkas 
pasiūlė Jasaičiui sau sekretorių 
pasikviesti iš susirinkimo tar

po. Susirinkimas pritarė Jasai
čio pirmininkavimui ir jo pasi
kviestam sekretoriui J. Ignato- 
niui.

Pranešimas šv. Kazimiero ka
pinių reikalu darbotvarkėn nebu
vo įrašytas, tačiau buvo valdy
bos numatytas. Komiteto pirmi
ninkas Algis Regis buvo pa
kviestas pranešimui padaryti 
jau anksčiau, tačiau kai kurie 
iš susirinkusiųjų nežinojo ir 
siūlė tokį pranešimą įtraukti 
darbotvarkėn.

Regis trumpai paminėjo nei
giamus arkidiocezijos atsakymus 
ir pareiškė, kad, nežiūrint to, 
darbas bus vykdomas toliau. Su
sirinkimo dalyviai šiltai prita
rė Regio mintims.

Pereitų metų susirinkimo pro
tokolą perskaitė (neatsilankius 
p. Vindašiėnei, kuri tą proto

kolą surašė) valdybos narys D. 
Šukelis.

Protokolas buvo priimtas su 
maža Vaičiūno1 pataisa, kad pe
reitais metais buvo išsiuntinėta 
kvietimai į susirinkimą ne apy
linkės LB nariams, bet regis
truotiems apylinkėje lietuviams, 
nes kiekvienas yra toje lietuviš
koje bendruomenėje.

Apylinkės valdybos praneši
mai buvo išsiuntinėti raštu, tad 
Vaičiūnas pasiūlė plačiau žodžiu 
neliesti, tik, kas būtų neaišku, 
paklausti. Taip pat, perdavė iž
dininko K. Rožansko nuomonę, 
kad nevertėtų skaityti kasos 
apyskaitos, nes visi turi tai juo
da ant balto.

Vaičiūnas tik paryškino kai 
kuriuos dalykus, būtent, kad tau
tinio solidkrutho įnašų surinkta 
daugiau negu dvigubai, kaip pe
reitais metais ir kad užmegzti 
ryšiai dėl Dariaus-Girėno skri
dimo minėjimo su Dariaus-Girė
no postu, kad būtų jaučiama, 
kad Bendruomenei visi lietuviai 
lygūs: ir čiagimiai, ir seni atei
viai, ir patys naujieji. Be to, Vai
čiūnas plačiau paaiškino sporto 
klubo “Neris” reikalus. Kadan
gi pereitais metais Kontrolės 
Komisija siūlė “Neriai” ieškoti 
kitos didesnės paramos, nes vie
ną apylinkė globoti klubą, sun
kiai gali įveikti, ypač kad to 
klubo nariai yra ir iš kitų apy
linkių, — šįmet Marquette Par
ko Apylinkės valdyba davė tik 
200 dol., bet surado globą apy
gardoje. Apygarda irgi pasky
rė tiek pat, o ateityje numato 
organizuoti klubui pagalbą iš tų 
apylinkių, iš kurių sportininkai 
klube dalyvauja.

Kontrolės Komisijos vardu 
protokolą perskaitė tos komisi
jos pirmininkė J. Diminskienė. 

Komisija radusi kasą, sekreto
riatą labai tvarkingai vedamus. 
Bendrą apylinkės valdybos veik
lą įvertino teigiamai.

Daugiau buvo kalbėta apie 
Sukaktuvinius Metus. Pirminin
kas nurodė tris darbus, tiems 
metams ruošiamus. Pirmas iš 
jų — susitarus su Šv. Panelės 
Gimimo parapija, iškilmingas 
Vasario 16 paminėjimas visus 
keturis vasario mėnesio sekma
dienius. Kiekvieną sekmadienį 
sakomi pritaikyti pamokslai, 
giedamos patriotinės giesmės ir 
Tautos himnas, šis sekmadienis 
buvo pradžia. Valdyba suorga
nizavo vietos mokyklų mergaites, 
tautiniais rūbais. Jos palydėjo 
uždegtą žvakę, papuoštą trispal
ve, prie. Šiluvos Marijos alto
riaus, ir ją pastatė, lyg simbolį 
kenčiančios Lietuvos.

Antras dalykas — numatymas 
Lithuanian Plaza iškabų Mar
quette Parke. Lithuanian Pla
za vardas burmistro įstaigoje 
pripažintas, pagal Gulfoinską, 
1961 metais, bet, kada reikia 
įgyvendinti iškaba oficialiai, ten
ka ieškoti kitų kelių.

Ilgiau sustota prie Lietuvio 
partizano kulto. Gen. Rėklaitis 
galvoja, kad partizanui pamink
lo statymas gali būti skaldymas, 
nes yra pastatytas bendras pa
minklas Jaunimo Centro sode
lyje žuvusiems už 'Lietuvos 
laisvę. Vaičiūnas pareiškė, kad,, 
kaip buvo įvestas Vargo Mokyk
los kultas nepriklausomybės lai
kais, tai kodėl negalėtų būti 
šiandien partizano kultas. Ka
da dešimtys tūkstančių partiza
nų išniekinti gulėjo miestų aikš
tėse, kokiu nors būdu reikia juos 
plačiau prisiminti. Partizanas 
galėtų pasirodyti ir lituanisti
nių mokyklų sąsiuvinių virše
liuose, ir atskiromis mažomis 
skulptūrėlėmis. Mūsų vaikai ma

žai ką žino apie partizanų kovas 
ir jų pasiaukojimą, — įvedus to
kį kultą, tėvams būtų lengviau 
išaiškinti savajam atžalynui iš
niekinto partizano reikšmę.

Atsakydamas Rėklaičiui ir po
rai kitų, Vaičiūnas pareiškė, 
kad, jeigu toks paminklas būtų 
pastatytas, tai tikrai tai nebūtų 
jokio skaldymo. Rėmėsi Dariaus 
- Girėno paminklo pavyzdžiu. 
Prie to paminklo irgi tik vieną
syk per metus žmonės renkasi, 
atiduodami pagarbą savo tau*- 
tos didvyriams. Kaip Darius - 
Girėnas buvo vienos epochos 
didvyriai, taip partizanai — ki
tos.

Šukelis paryškino, nurodyda
mas, kad jis ir Vaičiūnas lankėsi 
Jaunimo Centre ir pas Seserų 
Kazimieriečių atstovę dėl to rei
kalo. Buvo konkrečiai ieškota 
vietos tokiam galimam pamink
lui.

Nuomonės nebuvusios palan
kios.

K. Radvilo patiektas planas 
dėl apylinkės suskirstymo kvar
talais buvo priimtas, tik kita 
prasme. Valdyba turinti būti 
sudaryta normaliu keliu, o tik 
išrinktoji valdyba susiranda at
skiriems kvartalams seniūnus, 
LB kartotekai plėsti ir solidaru
mo įnašams rinkti.

Buvo gan sunkoka su apylin
kės valdybos rinkimais. Siūly
tieji kandidatai išsibraukė. Ly
giagrečiai buvo siūlyta pasilik
ti senajai valdybai. Jų pavardės 
taip pat buvo surašytos lentoje. 
Tačiau senoji valdyba nesutiko 
kandidatuoti vienu sąrašu. Bu
vo pasiūlyta senajai valdybai ap
sitarti ir duoti savo atsakymą. 
Vaičiūnas susišaukė valdybos 
narius. Jų sprendimas buvo nei
giamas. Vaičiūnas pareiškė, kad, 
jeigu kas galės iš buvusios vai
dybos kandidatuoti, labai ge
rai, bet tik atskiru savo vardu.

To klausimo sprendimas už
truko gana ilgai. Susirinkime 
kalbėjusieji, nežiūrint valdybos 
atsisakymo “in Block” kandida
tuoti, dar vis nenorėjo senosios 
valdybos paleisti. Tačiau sėto
sios valdybos narių atsisakymas 
buvo motyvuotas: bent trys ne
sutiko dėl susilpnėjusios sveika
tos;

Pirmininko pasakymas, kad 
spaudoje buvo pasirodę neteisin
gi šmeižiantieji straipsniai, iš
šaukė tik tokią reakciją, kad 
opozicija visuomet buvo ir bus. 
Tačiau nebuvo spręstas klausi
mas, ar tie opozicijos žmonės 
ėjo bendruomenišku keliu ir val
dybai solidarizavo? Paaiškėjo, 
kad to nebuvo. Remiantis pir
mininko pareiškimu, vadinamie
ji opozicionieriai niekur nepasi
rodė apylinkės veikloje: jie nie
kur net nesutiko talkininkauti, 
kur buvo prašyti.

Atskirai buvo kalbinamas val
dybos pirmininkas Vaičiūnas, 
kad dar metus sutiktų eiti val
dybom Tačiau, matyt, tos ir ki
tos priežastys jį privertė nesu

tikti priimti kandidatūros.
Pagaliau, pirmininkaujančio 

Jasaičio dėka, pavyko sustatyti 
būtinus septynis kandidatus: Ro 
žanską, Kazlauską, Diminskį, 
Mikšį, Rašimienę, Valinską ir 
Kareivą. Jie vienbalsiai išrink
ti apylinkės valdybom Kontro
lės komisija sutiko pasilikti ta 
pati: Diminskienė, Dapkus ir 
Jurkšaitis.

Atstovais į apygardos suva
žiavimą išrinkti 52’ asmenys.

Diskusijose nebuvo esminių 
puolimų valdybai. Dėl smulkme
nų ir pirmininkas mažai atsaki
nėjo.

Matulionis iškėlė klausimą dėl 
LB Tarybos rinkimų. Pareiškė, 
kad dėl Tarybos šeši jų reikėjo 
plačiai apšnekėti. Tarybos na
rių, buvusių susirinkime pasa
kymai būtų buvęs reikalingi^ 
ypač, kad Tarybos sesijos kažin 
ar buvusios reikalingos.

Priimtas pasiūlymas, kad Ta
rybos sesijos būtų įtrauktos į 
darbotvarkę.

Dėl lietuviškų pamaldų vai
kams bažnyčioje klausimą, pra

dėjo judinti J. Vaičiūnienė. Pir
mininkas atsakydamas paprašė 
inž. Narutį plačiau tą klausimą 
nušviesti. Narutis nurodė, kad 
lietuviškos pamaldos vaikams 
turi būti, remiantis Vatikano 
nutarimais. Kiekviena tautybė 
turi teisę savo kalba vykdyti sa
vo religinius uždavinius, bet, de
ja, to nematyti iš lietuviškų pa
rapijų klebonų.

Naujai valdybai siūlyta dau
giau susidomėti lietuvių vaikų 
išlaikymu religijoje tik lietu
viškai.

Susirinkimą sveikino L. B. 
CV pirm. B. Nainys it Čikagos 
L. B. Apygardos pirm. St. In- 
gaunis.

Linkėtina naujai valdybai 
daug pasisekimo. Ypač šiais Su
kaktuviniais Metais. Dalyvis

<♦>x«<
Jeigu nori sužinoti naujau

sias ir tikriausias žinias, kas de
dasi pasaulyje ir okupuotoje 
Lietuvoje — skaityk dienraštį 
•Naujienas”.
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Highest Rates

$15,000

STANDARD/
4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7-1141 

OPEN MON. and THURS. 9 to 8, TUES, and FRI. 9 to 4;
SAT. 9 to 12 Noon; WEDNESDAY—CLOSED

SAFETY OF
YOUR SAVINGS

At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 
paid by any savings institution in Chicagoland.

PER ANN’.“", CLIENT RATE

PASSBOOK 
SAVINGS

Earnings are added arid 
compounded four times a 
year. 4.75% compounded 
quarterly is 4.83%. Build 
your savings with a pass
book account. Develop the 
habit of saving regularly.

SAFETY

PER ANNUM

6 MONTH 
CERTIFICATES

Issued in minimum 

amount of $10,000 

and larger amounts 

in multiples of 
$1,000.

ASSURED

Your savings <*e protected by our great strength in Reserves, our 
sound assets, our careful operating policies and by insurance of 
accounts to $15,000 by The Federal Savings and Loan Insurance 

Corporation, a Permanent Agency of the U.S. Government.

Passbook Savings in by the 10th of the Month Earn from the 1st

ASSETS OVER $122,000,000.00
RESERVES and SURPLUS OVER $10,500,000.00

1% 
4

41*

Certifikatą sąskaitos
Chicago Savings siūlo Jums tau
pyti šešiŲ mėnesiu certifikatdis, ku
rie neš Jums 5^%. Certifikatai iš
duodami tūkstantinėmis. Mažiau
siai turi būti $8000. Pelnas moka
mas kas šeši mėnesiai nuo išdavi
mo dienos. Certifikaty taupymas 
fedralinės valdžios įstaigoje yra ap
draustas.

Knygelių sąskaitos
Chicago Savings moka patį aukščiau
siu dividendą, leidžiamą federaliniais 
pdtvarkymais, už knygelių sąskai
tose laikomas santaupas. Dividen
dai apskaičiuojami pusmečiais.

DAUGIAU TAUPYSITE... 
DAUGIAU UŽDIRBSITE

JOHN PAKELi Sr. President and Chairman of the Board

Chicago Savings and Loan Assn.

6245 So. WESTERN AVE.
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with a smile!

ROBERT LOUGH 
President

1968 metai yra mūsų 85 metų sukaktis! Mes jų minėsime lygiai taip, kaip nuo 1883 metų

kiekvienų metų sukaktį minėjome: parūpindami Jums geriausią finansinį patarnavimą,

kurį su šypsena gali suteikti gabūs ir patyrę žmonės.

RICHARD H. HART 
Senior Vice President 

Seal Estate

JOHN F. KEELEY
Senior Vice President 

Instalment Loans

STEPHEN 0. BRATTLEAF
Senior Vice President 

Commercial Loans

FRED D. CUMMINGS
Vice President 

Correspondent Banks

ROBERT L NORTHWAY 
Vice President 

Savings Department

CHARLES H. REILLY
Vice President 

Commercial Loans

HAROLD F. EDWARDS
Vice President—Cashier

LESTER C. WETZEL 
Vice President—Trust Officer

RALPH H. ZWIERS
Vice President 

Bank Operation*

BERNARD D. MILLER
Vice President 

Iowa Representative, 
Correspondent Banks

CAESAR MAZZUKELLY
Comptroller

EDMUND F. BABEL 
Auditor

BERNARD C. HUMMEL
Trust Officer

JOSEPH H. MARTIN
Assistant Trust Officer

ALBERT DEKKER
Assistant Vice President 

Real Estate

RICHARD KNOL
Assistant Vice President 

Savings Department

ORVIN E. NELSEN
Assistant Vice President 
Commercial Department

ROBERT F. COREY
Assistant Vice President 

Investment Services

JAMES G. LUTHER
Assistant Cashier 

Wisconsin Representative 
Correspondent Banks

EDWARD A. TELLEFSEN
Assistant Cashier 
Bank Operations

LEONARD H. TEUTSCH
Assistant Cashier 

Commercial Department

GEORGE MOONEY
Assistant Cashier

Real Estate

JOSEPH H. SMYTH LOUIS J. LENCKI, JR.
Assistant Cashier 
instalment Loans

ROBERT G. HOVSETH
Assistant Cashier 
Instalment Loans

THOMAS E. WILSON
Assistant Cashier
Instalment Loans

Assistant Cashier 
Business Development

Assistant Cashier 
Investment Services

BANKING HOURS 
Monday thru Friday, 9 a.m. to 3 p.m, 
Thursday Evening 5 p.m. to 8 p.m.

MUSŲ ŠVENTE Vasario 12-tos savaitę! Kviečiame!
24-Hour Depository •. Ample Free Parking Atsineškite visus finansinius banko klausimus! Neužmirškite 

pasiteirauti apie Drovers Nikel-Chek patarnavimus.

MEMBER FEDERAL DEPOSIT 
INSURANCE CORPORATION

Drovers National Bank
47TH AND ASHLAND AVENUE • 827*7000 &
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THE LITHUANIAN DAILY NEWS

Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Pub. Co., Inc.
1739 So. Halstad Streot, Chka^o, III 6040$. Tolophono HA 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Užrašai ir išrašai

Subscription Rates:
in Chicago $16.00 per year, $8.50 per 
six months. $4.50 per 3 months. In 
other USA localities $14 per year, 
$7.50 per six months, $4 00 per 
three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday

Dienraščio kaino*:
Chicago j e ir priemiesčiuose

metams  $16.00 
pusei metų  ....................$8.50
trims mėnesiams________ $4.50
vienam mėnesiui$1.50

Kitose JAV vietose:
metams-------------------- -----  $14.00
pusei metų--------------------$7.50

trims mėnesiams$4.00 
vienam jnėnesiui $1.50

Kanadoje:
metams :________________ $18.00
pusei metų$10.00 
vienam mėnesiui  $2.00

Užsieniuose:
metams$21.00
pusei metų _____________ $11.00
vienam mėnesiui  $2.50

Naujienos eina kasdien, išskiriant 
•sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben
drovė, 1739 So. Halsted St., Chicago, 
Ill. 60608. Telef.: HAymarket 1-6100

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENU ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nu® 
9 vai. ryto iki 5 vaL vakaro. Šeštadieniais — iki 12 vai.

Neatnaujino sutarties
Vasario 3 d. pasibaigė Rumunijos - Sovietų Sąjun

gos dvidešimt metų draugiškumo, kooperavimo ir savi
tarpinės pagalbos sutartis. Paparastai tokiais atvejais 
nelaukiama pasibaigimo termino, bet jau iš anksto sten
giamasi tartis dėl naujos sutarties. Rumunija nerado 
reikalinga tai padaryti. Ji visiškai neparodė noro vesti 
derybas dėl sutarties atnaujinimo.

Nors faktiškai sutartis ir nebus panaikinta, nes nei 
viena nei kita šalis oficialiai nuo jos neatsisakė (tokiu 
atveju ji pasilieka galioje penkeriems metams), tačiau 
tas faktas, kad Rumunija nepasirūpino sūdanti naują 
sutartį, jau daug pasako. Jis pasako, kad Rumunija 
nėra linkusi keliaklupsčiauti prieš Maskvą, kaip tai da
ro kitos satelitinės valstybės, kurios skuba sudaryti 
naujas sutartis, kai iki senųjų pasibaigimo' dar yta keli 
ar net keliolika mėnesių.

Neatnaujindama sutarties, Rumunija ir vėl pabrėžė 
savo savarankiškumą ir iš dalies savo nepasitenkinimą, 
kuriam ji turi rimtą pagrindą. Mat, dėl Besarabijos, 
kuri priklauso Rumunijai ir kurią aneksavo Maskva, vis 
dar tebėra nesuvestos sąskaitos.

Rumunijos savarankiškumas ypač pasireiškė atnau
jinime diplomatinių santykių su Vakarų Vokietija bei 
praplėtimu prekybos su Vakarais. Nors prekyba su So
vietų Sąjunga yra gerokai padidėjusi, tačiau tas padidė
jimas yra kur kas mažesnis, negu padidėjimas prekybos 
su kapitalistiniais kraštais...

Pastaruoju laiku aukšti sovietų pareigūnai važinė
jasi po įvairius kraštus, kur jie stengiasi tų kraštų ko
munistinių partijų vadovybes patraukti Maskvos pusėn. 
Pavyzdžiui, vienas pačių stambiausių Kremliaus šulų, 
būtent, Michail Suslovas yra nuvykęs į Japoniją, kur jis 
bando pakreipti Maskvos pusėn japonų komunistus.

Toks Maskvos susirūpinimas kitų kraštų komunis
tais rodo, jog ji deda visas pastangas atsteigti savo au
toritetą ir izoliuoti Pekiną, kuris yra pasinešęs pasaulio 
komunistams vadovauti.

Tačiau ir tose Rungtynėse dėl vadovybės Rumunija 
laikosi nuošaliai. Faktiškai ji jau iš anksto pareiškė, jog
nepritars pasmerkimui Pekino, jei Maskva bandys tokį 
pasmerkimą pravesti pasaulio komunistų konferencijo
je, kuri numatoma laikyti Budapešte, Vengrijoje. Ji 
taip pat pareiškė, jog yra griežtai nusistačiusi prieš 
centrinę komunistų judėjimo kontrolę. Vadinasi, nusis
tačiusi prieš tai, kad Maskvai būtų suteikta tokia kont
rolė ir kad ji vėl galėtų diriguoti pasaulio komunistams, 
kaip anais gerais laikais, kada viešpatavo “neklaidinga
sis” Stalinas.

VISI LIETUVIAI BIZNIERIAI
GARSINKITĖS NAUJIENOSE

I.
Dar viena tremties lenkų 

knyga, pasirodžiusi prieš 4 
pietus, bet mintims šviežia. 
Tai T. Machalski “Pod Prąd”. 
Knygos autorius, prisiminęs 
prof. Stronskio mintį, kad tik 
nusprogę .žuvys plaukia pasro
viui, savųjų knygų pavadino 
“Prieš srovę”. Tai 1939 metų 
rugsėjo šviesos ir šešėliai. Au
toriaus nuomone, pavojingas 
maniakas, tokiu buvo J. Pil
sudskis, ir jo bendriniinkai 
yra tikrieji karo pralaimėji
mo kaltininkai.

Lenkija Įsprausta tarp 2 d- 
delių grobuonių, tai yra Rusi
jos ir Vokietijos, negalėjo su 
abiem pyktis, su vienu kuriuo 
nors kaimynu turėjo surasti 
sugyvenimo būdų. Tačiau py
kosi. Tada buvo vienintelė iš
eitis, tai kaimyniški ryšiai ar
ba visiško pasitikėjimo bičiu
lystė su Čekoslovakija ir Pa
baltijo valstybėmis. Deja, ir 
čia lenkai pykosi.

Knygos autorius iš profesi
jos karininkas, dar Austro 
Vengrijos akademijos auklėti
nis. Karo išvakarėse buvo 
paskirtas kaip Lenkijos atta
che Turkijai ir Graikjiai.

Čia jo nuomonė apie Lietu
va:

— Lietuva nepasitikėjo Len
kija. Ir pagrįstai, nes negalė
jo pamiršti Pilsudskio kėsini
mosi i nepriklausomybę ir 
Želigovskio “maišto”. Lietuva 
buvo priversta užmegsti diplo
matinius ryšius su Lenkija, 
tokia paniekinančia forma, 
kad sunku ir beįtikėti. šitaip 
draugų ir sąjungininkų nelai
mima !

Ir dar:
— Lietuva mums, lenkams, 

turėjo nepaprastos strateginės 
reikšmes. Tai geografinė Lie
tuvos padėtis. Visi veiksmai 
iš Rytprūsių pietų linkui buvo 
nuolatinėj apsupimo grėsmėj. 
Jei Lietuva būtų ofenzyvinėje 
padėtyje, vokiečiai niekuomet 
neišdrįstų pulti Lenkijos Na
revo Lietuvių Brastos 
kryptim, bent ta prasme, ko
kia buvo smogiama 1939 me
tų rugsėjį.

Ir dar vienas “lietuviškas” 
autoriaus įterpimėlis. Tai apie 
Katelbachų. Pažįstamas nuo 
Jietuvįų lenkų kovų už Vilnių. 
Dar tremtyje savo atsimini
mais bandąs mokyti lietuvių 
tautų.' Buvęs “Gazeta Polska” 
korespondentas Kaune. Senas 
pilsudskininkas ir apsukrus 
pirklys. Lenkai, patys stigda- 
mi ginklų, pardavinėjo užsie
niui. Vienos tokios komisijos 
nariii patapo Katelbach. Ma
tyt, geras tai buvęls biznis, ir 
atsidėkodamas karo reikalų 
ministrui gen. Kasprzyckiui pa
siūlęs pozicijų už 1500 zlotų 
mėnesiui (savo vadovaujamoj 
viešbučio statybos kompani
joj)-

Beje, knygos autoriaus pulk. 
T. Machalskio nuomonė apie 
Lenkijos karo vadus žymiai 
skiriasi riuo... gen. Raštikio 
atsiminimuos pareikštų pasta
bų. Karo vadas Rydz-Smigly 
užgeso, anot autoriaus, kaip 
žvakė šviežiam orui pūsterė-

mikrorajonas įvertintas pir
mojo laipsnio diplomu. Jūs 
projektavote šį mikrorajonų. 
Ar visiškai patenkinta, ar no
rėtumėte gyventi Žirmūnuose?

Architektė. Negalėčiau pa
sakyti, kad išaugo miestas, ku
riame norėčiau gyventi. Abe
joju, ar patenkintos ir mano 
kolegės Nijolė Chlomauskienė 
(ji projektavo vadinamuosius 
I Žirmūnus, tuoj už tilto) ir 
Laima Burneikienė (autorė va
dinamųjų III Žirmūnų^ prie 
Verkių, kur statomi naujo tipo 
stambiaplokščiai namai). Ma
no daliai teko II (aukštieji) 
Žirmūnai.

Žurnalistas. Atrodo, visuose 
Žirmūnuose 40 — 50 tūkstan
čių gyventojų. Atleiskite už 
atvirumų: žirmūniškiai skun
džiasi. Priekaištų nemaža. Nuo 
pat troleibusų ar autobusų, 
kurių čia pašykštėjo, iki par
duotuvių, valgyklų, buitinio 
aptarnavimo įmonių: jų labai 
maža. O kų jau kalbėti apie 
kino teatrų, kurio iš viso nėra.

Architektė. Statybininkams 
geriausiai apsimoka montuoti 
gyvenamuosius namus, o su 
viskuo kitu, ko reikia žmo
nėms — jie neskuba, nors čia 
susikūrė miestas, didesnis už 
daugumų Lietuvos rajonų 
centrų.

Žurnalistas. Man atrodo, 
daugelis Lietuvos miestų jau
kesni, įdomesni. Žirmūnų na
mai — vienas į kitų panašūs, 
uniformuoti kaip kareivai.

Architektė. Penkių aukštų 
šešiasdešimties butų namas iš 
plokščių sumontuojamas per 
3 mėnesius, o toks pat iš plytų 
— mūrijimas metus. Mums, ar
chitektams, telieka išdėstyti 
pramoniniu būdu pagamintus 
tipinius namus.

Žurnalistą. Jeigu dabar nė
ra kitų galimybių, gal gražiau
siose vietose verta palikti va
kuumų geresniems laikams, o 
dabar užstatyti tolimesnius ra
jonus.

Architektė. Racijos yra, bet 
prieštarauja ekonomika. Bran
giai atseitų toli už miesto tiesti 
požemines ir antžėmines ko
munikacijas, kelius.

Žurnalistas. Kaip, Jūsų nuo
mone, surasti išeitį?

Architektė. Manau, kad atei
tyje statybinių medžiagų pra
monė sudarys palankesnes są
lygas architektų kūrybiniam 
darbui. Mūsų architektūra su
sirgo tipizacijos epidemija. Tai 
ne vien mano nuomonė. Va, 
sakote, Žirmūnuose nėra kino 
teatro, restorano. Tų pastatų 
niekas neskuba statyti. Ar 
daug mes iš viso tokių pastatų 
statome! Nelabai. Taigi, sta
tant visuomeninius pastatus, 
vertėtų atsisakyti tipiniu pro
jektų, o juos projektuoti indi
vidualiai. Dabar, kur nepasi
suksi, vienodas restoranas, vie
nodas viešbutis, parduotuvė. 
Važiuoji per Lietuvą — nuo
bodu; net įkyru.

Ir dar pridūrė:
Be to, mus, projektuotojus, 

varžo ir vadinamasis ekonomi
nis režimas. Nustatyta, kiek 
viename hektare turi gyventi 
žmonių, kiek (turi kainuoti 
vienas kvadratinis metras gy-

name prasti ekonomistai, vie
nadieniai, trumpažiūriai...

Nei pridėti, nei atimti!
J. Cicėnas

♦ Concord. New Hampshire 
vidurinė mokykla susodino į au
tobusą aštuonius mokinius ir 
nuvežusi kirpyklom nukirpo jų 
ilgus plaukus. Jie po kelių įspė
jimų, patys plaukų nenusikirpo.

Kas tik turi gerą skonį, 
Viską perka pas Lieponį!

LIETUVIU PREKYBOS NAMAI
FURNITURE CENTER, INC.

Marquette Pk., 6211 So. Western, PR 8-5875
Vedėjas J. LIEPOMIS

Pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9 iki 9:30. Kitom dienom nuo 
9 iki 6 vai. vak. Sekmadieniais atdara nuo 12 iki 5.

ŠkaiFy kItTTTTuj~TenTs
REMKITE TUOS BIZNIERIUS, 

KURIU GARSINASI 
“NAUJIENOSE”

HARRY SEIGAN
KVIEČIA VYRUS IR JAUNUOLIUS ATVYKTI 
IR ĮSITIKINTI KOKS DIDŽIULIS YRA PASI
RINKIMAS RŪBŲ RUDENS IR ŽIEMOS SEZO
NUI, GERIAUSIŲ FIRMŲ IR NAUJAUSIOS 

MADOS.

BOTANY “500” KOSTIUMAI su 2 por. kelnių $95.00
ir aukščiau

BOTANY “500” PALTAI.... .............................  $97.50
ir aukščiau

GROSHIRE KOSTIUMAI su 2 porom kelnių $130.00
1 Tai yra tik keletas pavyzdžių, kuriuos rasite mūsų krautuvėje, 

švarkų (Jackets) toks didelis pasirinkimas, apie kokį jūs negalėjo
te nei įsivaizduoti. Turite patys atvykti ir įsitikinti, kad čia galite 
apsirengti nuo galvos iki kojų.

.Mes mokame Įg^Į^J aulrisų su taupų

MIDLAND
SAVINGS

jus. Visi pilsudskininkai, į 
Lenkiją žiūrėję kaip į privatų 
palivarką, kurį esą galima iš
naudoti privatiems partiniams 
bizniams, o kur diktatūra, 
ten visada sąskaitas už nelai
mes moka pati tauta.

II.
Kaip vyksta masinė gyvena

mų namų statyba mūsų oku
puotoje sostinėje, atsakymą 
galime rasti “švyturio” Nr. 21 
(dar praėjusių metų). Pasi
kalbėjimas vyksta tarp žurna
listo ir architektės:

venamojo ploto... Dėl to nau
juose butuose mažos virtuvės, 
siauri koridoriukai (kad būtų 
daugiau gyvenamojo ploto). 
Dėl tos pačios “ekonomijos” 
naudojamos blogos kokybės 
statybinės medžiagos. Veikiai 
pastatą tenka remontuoti... 
Tai jau niekam nerūpi. Mat, 
remontui skiriamos lėšos iš 
kitų kišenių.

Kadaise gimęs terminas “ne
saikingumas” dabar mus per
sekioja kiekviename žingsny
je. O jeigu dėl pernelyg griež
to, sakyčiau, neapgalvoto eko-

KALBAME LIETUVIŠKAI

4040 Archer Avė.
Chicago, III. 60632

Telephone CL 4-4470
August Saldokas 

Chairman of the Board

Žurnalistas. Mes džiaugia- nomijos režimo nukenčia žino
mos, sveikiname ir, atvirai gaus nervai, sveikata, krinta

iūllllll!HIII!HII!!HIIIIIHItll!l!llillllllll!IIIIMIIIIIIIinilllllllllllllllllllllillllllllllllllllll!lllinillllllln

šnekant, truputį stebimės: 
Visasąjunginėje penkerių Įlie
tų tarybinės architektūros ap
žiūroje Vilniaus Žirmūnų

darbingumas — viso šito kaž
kodėl neskaičiuojame. Sutau
pome rublį, o prarandame kul
kas daugiau. Mes dažnai bū

Mūsų siuvėjai čia pat vietoje 
jums primieruos ir pritaikins 
ir nieko už pritaikymą nerei

kės mokėti.

Visos berniukų aprąngos 
I gaunamos į-skaitant stambius 

(husky) 
----------------
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SEIGAN
VYRU IR BERNIUKŲ KRAUTUVE 

4640 South Ashland Avenue. Tel. YA 7-1272
Atidarą vakarais: pirmad-, ketvirtad., o kitomis 

dienomis iki 6-tos valandos vakaro.

Sekmadieniais nuo 10 vai. ryto iki 4 vai. popiet.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 2394683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 

6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

ADAMKUS KANDIDATUOJA 
Į SANITARINĮ DISTRIKTĄ

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET

Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas.

Rez.: 3241 WEST 66th Place
Phone: REpublic 7-7868

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Of Ims: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir seštad. tiktai susitarus

Ofiso — HE 4-5758.

DR. M. BUDRYS
ALERGIJA

2751 WEST 51 st STREET

Valandos: antradieniais, penktadie
niais 2-9 v., šeštadieniais 10-1 v. p. p. 
Ligoniai priimami pagal susitarimą.

Ros. GI 8-0873

DR. W. M. EISIN-EISINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA

6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat 

giliepia, skambinti MI 3-0001.
Tol. efise; HE 4-1414, rez. RE 74867

DR. 8R. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ^

2454 WEST 71 st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien. Šeštadieniais 1—4 vai. p. p 

Trečiadieniais uždaryta

Valdas Adamkus — Adam- 
kavičius pareiškė noro Cook 
County republikonų sąrašu 
kandidatuoti Sanitary District 
patikėtinio — trustiso parei
goms.

Praeitą antradienį, vas. 6 d. 
popietę, Cook County repub
likonų partijos buveinėje po
sėdžiavo republikonų nomi
nacijų komitetas. Pirmininka
vo republikonų pirmininkas 
Sheehain, dalyvavo didelė ko
miteto narių dauguma.

Pirmiausia buvo iškviestas 
atstovas Kucharskis, kuris la
bai šiltai atsiliepė apie Adani- 
kavičių. Jau prieš dešimt-

NEW YORK. N. Y.
Vasario 16 šventė 

Kalbės kongresmanas dem.
J. J. Rooney

Distriktų planus ir 
darbus.

buvo paprašytas 
kad supažindintų re-

?•* OflM! 847 - 5800; rez. PR 642M

OR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET 
^Kamna* Halsted ir 35-o* gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 14 p. p 
> 8-8 vai vak Šeštadieniais 14 p. p. 
Trečiad ir sekmadieniai* uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

3844 WEST 63rd STREE
OFISO VALANDOS: 

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tol.i Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.: GArden 3-7278

Tol. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 64732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 14 popiet.

Ofiso tol.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS

2745 West 69th Street
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę 

VAL.: pirm., antr., ketv., penkL, 
nuo 9 iki 11 v. ryto ir nuo 6-8 v. v. 
Seštad. nuo 24. Trečiadieniais ir 

kitu laiku susitarus telefonu:
Telef. REpublic 7 - 2290

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st 5T.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880
Rez. telef.: PR 94730

4? P. ŠILEIKIS. 0. P.
Šį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
1 dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. t
Va).: 9-4 ir 6—8 Šeštadieniai* 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

PERKRAUSTYMAI

MOVING 
Laidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstūmę. 
ANTANAS VILIMAS 

823 W. 34 Place 
Tek: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
171 KVAD. IN. 
SPALVOTA TV 
TIK 288 DOL.

2512 W. 47 ST. — FR 6-1998 

Lietuvi, eik pas lietuvįl

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos pragramos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

meti turėjęs progos jį pažinti 
ir yra įsitikinęs, kad jis yra 
nuoširdus republikonų parti
jos darbininkas. Jis daug pa
dėjęs frepublikonam laimėti 
demokratų kontroliuojamame 
distrikte. Vėliau kalbėjęs sen. 
Lanigan pareiškė, kad jis pa
sinaudojęs Adamkaus patari
mais ir laimėjęs rinkinius. Jis 
patarė nominacijų komiteto 
nariams parinkti V. Adamkų 
republikonų partijos kandida
tu Sanitary Distrikto patikėti
nio pareigoms. Jis yra baigęs 
Illinois Technologijos Institu
tą, tad turįs nuovoką apie Sa
nitarinio 
vedamus

Vėliau 
Gedvilą,
publikonų nominacijų komi
teto narius su atvykusia lietu
vių delegacija, remiančia Val
do Adamkavičiaus kandida
tūrą: Verųa Olienė, Siuvusio 
Sanitarinio Distrikto preziden
to Olio našlė;
delis, 
rius; 
Mikas 
kybos 
Adolfas Baliūnas, Lietuvių Gy
dytojų Draugijos pirmininkas 
Dr. Jonas Valaitis, Margučio 
radijo valandos atstovas J. Pet
raitis, Lietuvių Advokatų Drau
gijos atstovas Gedvilą, Lietu
vių Inžinierių Draugijos val
dybos narys, ir Draugo bendra
darbis kun. J. Prunskis. Adam
kaus kandidatūrą • remia visi 
visi lietuvių laikraščiai ir ke
lios stiprios lietuvių organiza
cijos. Būtų atvykę ir kitų or
ganizacijų atstovai, jeigu ne 
darbo metas ir republikonų 
komiteto duotas labai trumpas 
laikas.

Turiningiausią kalbą pasa
kė pats Valdas Adamkavičius. 
Jis išdėstė savo siekimus, pa
siryžimą ir planus. Jeigu būtų 
išrinktas .Sanitary Distrikto pa
tikėtinio pareigoms, tai viską 
taip administruotų, kad būtų 
didesnė nauda Chicagos gy
ventojams. Kodėl jis siekia šios 
vietos? Jis nori parodyti čika- 
giečiams, kad Sanitary Dist- 
riktas galima administruoti 
geriau, negu jis yra dabar ad
ministruojamas.

Partijoj pirmininkas 
ehan dar paklausė Adamkų, 
ar jis turės rinkiminei propa
gandai reikalingų pinigų ir ko
kios politikos jis laikysis dar
bų davimo klausimu. Adam
kus pareiškė, kad j iš tikisi su
kelti reikalingas pinigų sumas 
rinkimams pravesti, o dėl skir
stomų darbų jis bendradar
biaus su respublikonų partijos 
vadovybe.

Buvęs republikonų kandida- 
Į tas į Chicagos merus pareiškė, 
- kad jis remiąs V. Adamkaus 

kandidatūrą. Keli kiti repub
likonų vadai patarė Adamkų 
skirti partijos kandidatu.

Naujienų 
Sandaros 

Vaidyla,
Rūmų

Martynas Gu- 
administrato- 

redaktoritis 
Lietuvių Pre- 

prezidentas

She-

Šių metų sukaktuviniu Lietu
vos nepriklausomybės akto pa
skelbimo paminėjimu, didelis su
sidomėjimas ne tik New Yorko 
lietuvių, bet ir visur kitur, kur 
tik mūsų tautiečių gyvenama.

New Yorko tarybos nariai veik 
kas savaitę renkasi tartis bū
simos šventės programa ir tvar
ka. Norima, kad atsilankusieji 
šventėn nebūtų jos programa' 
apvilti.
Turimomis žiniomis, kongres

manas John J. Rooney, demokra
tas iš Brooklyn, N.’Y., pasiža
dėjo ateiti į tą paminėjimą tar
ti savo žodį lietuviams, su ku
riais ryšius jis palaiko jau nuo 
seniau.

Kongresmanas J. J. Rooney 
gimė imigranto šeimoj, 1903 m. 
lapkričio 2 d. Mokėsi šv. Paulio 
parapijos mokykloje. Aukštes
niąją mokyklą baigė šv. Pran
ciškaus parapijos išlaikomoje. 
Teisės mokslus studijavo Ford- 
hamo universitete. Yra diplomuo 
tas teisininkas. Jau dvylika me
tų kaip pakartotinai išrenkamas 
į kongresą. Lankėsi Azijos ir 
Europos valstybėse. Visuome
ninis jo patyrimas yra didelis.

Jo pranešimas lietuviams ža
da būti ypač įdomus. Pami
nėjime pagrindinis kalbėtojas 
bus K. J. Valiūnas.

Paminėjimą trumpu žodžiu 
atidarys New Yorko Alto pir
mininkas A. Ošlapas.

Į paminėjimą, atsilankyti iš
siuntinėta daug pakvietimų, tatp 
kurių ir senatoriams bei kitiems 
politikams.

Į iškilmingas pamaldas, ku
rios įvyks vasario 18 d. šv. Pa
triko katedroje 10 v. ryto, be 
senatorių ir kitų yra pakviesti 
kilų valstybių konsulai New 
Yorke gyveną, o taip pat ir vi
sų valstybių atstovai veikią prie 
Jungtinių Tautų.

Paminėjimo pradžia Vasario 
18 d. 4 vai. — Manhattan, N. Y., 
Washington© Irving mokykloj, 
40 Irving Place.

Paminėjimo programa bus iš
siuntinėta vėliau. Atvykusieji į 
paminėjimą, programą gaus ne
mokamai. Auka 5 dol.

♦

New Yorko seniausias lietu
vių Operetės choras užkviestas 
su programa dalyvauti Baltimo- 
rėn, Lietuvos nepriklausomybės 
akto paskelbimo 50 m. sukaktu
vių paminėjime.

♦
Amerikos Lietuvių inžinierių 

ir architektų sąjungos kasmeti
nis pobūvis įvyks vasario 24 d. 
The Summit of New York Em
bassy salėje, E. 51th St. ir Le
xington Ave., N. Y. Pradžia 8 v. 
v.

Judy Garland jau nevaidina filmuose, 
bet kartas nuo karto ji pasirodo tele
vizijos programose. Taip ji atrodė 

šaržistui John Lanes.

goraižio salėje. Meninę progra
mą išpildys: J. Kačinsko vado
vaujamas simfoninis orkestras, 
šv. Petro lietuvių parapijos cho
ras ir O. Ivaškienės vadovauja
mas tautinių šokių sambūris. 
Lietuvių visuomenė kviečiama 
gausiai dalyvauti. Organizaci
jos kviečiamos dalyvauti su vė
liavomis.

Fr. Šidlauskų pastangomis, te
levizijos kanalas nr. 4 sutiko 
duoti pusės valandos programą. 
Medžiaga jai jau paruošta. Lai
kas dar nežinomas. Ruošiama 
medžiaga radijui ir amerikiečių 
spaudai.

Atstovų rūmų pirmininkas 
John McCormack sutiko būti 
ne tik garbės komiteto nariu, bet 
ir į juostelę įkalbėti sveikinimą, 
kurią leido naudoti kur norėsi
me.

V. Pigagos rūpesčiu, Mass, 
senatas ir seimelis mūsų šven
tės, sukaktį paminės vasario 14 
d. Seimelyje minėjimas bus 1 
v. p. p., o senate — 2 valandą. 
Svarbu, kad į šiuos posėdžius 
atvyktų kuo daugiau ir mūsiš
kių.

Miesto majoras Kevin White, 
vasario 16 dieną prie miesto rū
mų leido iškelti Lietuvos tris
palvę vėliavą. Vėliava bus pa
kelta 10 vai. ryto. Iškilmėse pa
žadėjo dalyvauti ir pats majoras. 
Ir čia kviečiama dalyvauti lie
tuvių visuomenė.

Irenai Galinienei tarpininkau
jant, Jordan March preziden
tas, maloniai sutiko leisti lietu
viškai papuošti bendrovės rūmų 
langą. Lange bus išstatyta: 
gintaro, audinių, lėlių, tauti
nių drabužių ir kit. Langas bus 
papuoštas nuo vasario 12 d. iki 
vasario 19 dienos.

Šventės rengimo komitetas ti
kisi visur gausaus savo tautiečių 
dalyvavimo ir prie laisvės kovos 
prisidėjimo savo aukomis. Juk 
minime nepaprastą šventę! J.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIM Al

SMOKEY’S FRIENDS 
don’t play with

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-1229

GUŽAUSKV
BEVERLY HILLS GĖLINYCIA
GĖLĖS VISOMS PROGOMS 

2443 WEST 63rd STREET 
Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0634^

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 *♦ STREET

Telef.; GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

REpublic 7-8690

MAZHKA^EVANS sa w įsrnm avm.
TRYS MO DERNIŠKOS 

ATR-CONDITICNED KOPLYČIOS

KBRibllc 7-8W1

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadienį 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

Lietuviy kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. Į 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tol.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8 - 1223
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt. 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4 - 2123 
Rezid. telef.: Glbson 8 - 6195

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
jei neatsiliepi*, tai telef. GI 84195

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU? 

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

"U WILL LIKE US" 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515

Sausio 30 d. Rhinelanderyje 
mirė Marcijona Pauga. Ji bu
vo parvežta i Cicero ir pašar
vota Vance koplyčioje. Kadan
gi ji čia yra ilgai gyvenusi, tai 
visi šią liūdną'žinią greitai su
žirtojo. Vasario <3 d. velionę 
palydėti susirinko daug savų 
tautiečių ir kitataučių. Kars
tas skendo gėlėse. Po graudžių 
kalbų ir giesmių, velionė bu
vo palydėta i Lietuvių Tauti
nes Kapines. Palydėjo apie 50 
automobilių. Kapinėse vėl 
buvo trumpos atsisveikinimo 
iškilmės. Po laidotuvių visi 
palydovai buvo pakviesti į 
Bruzgulienės svetainę užkan- 
džianis. Vyrui ir dukroms vi
sų pareikšta užuojauta.

Paugai visą laika buvo labai 
gero ir malonaus būdo ir pri
klausė (kelioms draugijoms. 
Todėl velionės liūdi ne tik ar
timieji giminės, bet ir visi, 
kurie ją pažirtojo.

BOSTON, MASS.
Vasario 16 minėjimas

’ Lietuvos Nepriklausomybės 
atstatymo 50 metų sukakties 
minėjimas Bostone, bus vasario 
18 dieną. 10 vai. ryte bus pa
maldos šv. Petro lietuvių para
pijos bažnyčioje, o 2 vai. po
piet — minėjimas Hancock dan-

—Brighton Parko Namu Savininku 
susirinkimas. Vasario 11 d., sek
madienį, po 10 v. mišių (apie 11 vai.) 
Nekalto Prasidėjimo P. M. parapijos 
salėje įvyks Brighton Parko Namų 
Savininkų nepaprastas susirinkimas. 
Ryšium su Lietuvos Nepriklausomy
bės 50 metų atstatymo^ sukaktimi,, 
draugijos valdyba ruošia minėjimą.

Pranas Šulas

Žemaičių Draugijos vakaras, turė
jęs Įvykti vasario 10 dieną, Hollywood 
salėje, atidėtas vėlesniam laikui.

A. Ramonis, 
Valdybos vardu

Pasiekė liūdna žinia iš In
dianos. Ten mirė čia gimęs ir 
augęs dr. Balčiūnas. Didelis 
smūgis jo šeimai ir seniems 
tėvams. Jiems reiškiu gilią 
užuojautą. A’. P. Deveikis

— Chicagos Lietuviu Našlių,-kių 
Draugiško Klubo susirinkimas įvyks 
vasario 9 d., penktadienį, 8:00 vai. 
vakaro. Hollywood salėje' 2417 W. 
43rd St. Valdyba kviečia visus narius 
ir nares gausiai dalyvauti. Išgirsite 
komisijos raportą nuo parengimo. 
Aptarsime klubo veiklą. Užsibaigus 
susirinkimui, įvyks tradicinės vai
šės ir šokiai. G. Joniko orkestras.

M. Urbelis, rašt.

" 'Fill i W~TT~'ril~iiUJ .. M'lli

A. A.

JONUI YOKUBYNUI
mirus, jo žmonai ir ilgamečiai mūsų draugei Marytei, nete
kusiai brangaus ir mylimo vyro, vaikų tėvo ir mūsų visų 
brangaus draugo tyro lietuvio ir nepaprastai gero žmo
gaus, giliausiai užjaučiame ir kartu liūdime

Jūsų Los Angeles, Cak, draugai:

ANTANAS ir ANTANINA PAULIAI 
URŠULĖ ir ANTANAS CAGARAI 
ZOSĖ ir MYKOLAS UŽEMECKAI 
JULĖ ir EMILIUS BUDVILAIČIAI 
BARBORA TRAKIENĖ, ADELĖ NAUSĖDIENE 
STELLA ir ANTANAS BATKAI.

■■MewiiiiieMeMiiinei miiii iw rri i ii h—mii 111111111 irmi ^tii iiiii—

NARIAI:
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVt- 
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASA1TIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDM1N
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone: 636-2320
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HfcLP WANTED — MALI 
ParbininkŲ Reikia

HELP WANTED — MALE 
Da r bi n inky Reik ja

HELP WANTED - FEMALE 
Reikia Darbininkių

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininkių

Kylantis respublikonas
Vos 1966 metais išrinktas ir 

vieną sesiją pabuvęs Iliinojaus 
senate respublikonas Joseph 
Krasowski iš 5 rinkiminio dis- 
trikto (11, 15 ir 25 wardai ir 
Lyons ir Stickpey miesteliai) 
pareiškė kandidatuojąs į kongre
są prieš veteraną respublikoną 
kongresmaną John Kluczynski.

Krasowski yra atviras prie
šas “open housing” ir juodųjų 
mokinių Į baltųjų mokyklas ve
žiojimo; jis buvo vienas iš tri
jų Iliinojaus senatorių, kuris at
sisakė balsuoti už senato rezo
liuciją sveikinant arkivysk. Co
dy kai po'piežius jį pakėlė j kar
dinolus; pasisakė nemėgstąs Ro
džio dėl jo laikysenos civilinių 
teisių reikaluose, be to jis pasiū
lė įstatymą, kad kiekvienas ne
pilnametis, pradedant nuo 13 
metų amžiaus, padaręs nusikal
timą su ginklu būtų teisiamas 
kaip suaugęs.

Daily News politinis redakto
rius Charles Nicodemu.% rašo, 
kad Krasowskis yra rimčiausias 
Kluczynskio konkurentas.

SET-UP MAN EXTRUSION
growing injection molder and extruder of plastic material has 
need for 1-st shift set-up extrusion man. Varied responsible duties. Ex
perienced man preferred. Will consider man with mechanical ability. Per
manent top wages. Advancement opportunities. Paid hospital insurance.

Liberal vacation benefits.

COMMERCIAL PLASTICS CO.
945 George Street 

477-8220

Red vale, 1235 S. Karlow ir 
4053 W. 18lh Street. Iš gaujos 
atimta 5 pistalietai, du nu- 
trumpinti šautuvai, du regu
liarūs šautuvai, kelios “zip” 
šaudyklės ir kiekis amunici
jos.

Tardymais nustatyta, kad 
“Imperial Deuces” gauja ver
buodama narius reikalavo, kad 
vaikas būtų per vieną dieną 
padaręs du apiplėšimus. Gau
ja buvo pagarsėjusi savo apy
linkėje apiplėšimais, įsilau
žimais ir teroru.

Ginkluotos vaikų gaujos
Policija šiomis dienomis Chi- 

cagos vakarinėje dalyje suė
mė 15 vaikų tarp 10 ir 1 1 me
tų amžiaus ir atėmė iš jų 
“ginklų sandėlių” 11 šautuvų. 
Gauja turėjusi 35 narius, už
rašais sienose garsinasi kaip 
“Imperial Deuces”. Policija 
gauja susidomėjo, kai buvo su
imtas vienas ginkluotas jos 
narys ir išdavė kitus. Ginklai 
rasti namuose prie 1118 S.

Dr. VI. Šimaitis
INCOME TAX SERVICE 

jau 16 metų lietuviams apskaičiuo
ja pajamų mokesčius.

2737 West 43rd St. C L 4-2390

ŠIMKUS REAL ESTATE
Visokių nuosavybių pardavimas, 
Notary Public, vertimai ir expert

INCOME TAX SERVICE
4259 So MAPLEWOOD AVE.

Tel. CL 4-7450

-» -.v nn i /aisty sf-'ilircGe reikia 
nepapras’J' švafiai ir rzarkingai ui 
lakyti, k <p šiame vaizdelyje parody 
la išimti visas bonkutes ir išmazgoti 
lentynas; patikrinti visus užrašus 
kad neįvyktų klaidų, nes vaistų su 
maišymas gali būti fatališkas, patik 
rinti, kokių vaistų trūksta ir iuos pa
pildyti kad būtum bet kokiam neti
kėtumui pasiruošęs.

Juodžiai ginkluojasi
Pirmadienį policija padariusi 

kratą apartmentiniuose namuo
se 5447 Prairie av., rado 3 sva
rus marijuanos ir 900 tablečių, 
1 šautuvą, 38 kalibro revolverį, 
vokišką automatišką pistoletą, 
jėtį, lanką su strėlėmis, durtu
vą, mačetę ir amunicijos. Suim
ti 8 jauni vyrai nuo 19 iki 23 me
tų amžiaus ir du paaugliai 15 
ir 16 metų.

Ritoje vietoje, 432 E. 42 st., 
suimtas vienas 19 metų juo
džius ir sukonfiskuoti jo bute 
rasti du pistalietai, 4 kariški 
šautuvai, 2 medžiokliniai šautu
vai ir 5,000 šovinių amunicijos. 
Policijos žiniomis visi suimtieji 
priklauso juodųjų nacionalistų 
organizacijoms.

Tornadai kasmet 
darosi žiauresni

žiniomis iš Washington©, pra
eitieji 1967 metai buvo blogiausi 
tornadų metai JAV-bėse, kur iš 
50 valstijų tik 6 neturėjo torna
dų. Tos laimingosios yrą: Alias
ka. Connecticut, Montana, Rhode 
'sPnd Vermont ir Washington.

Praeitais metais priskaičiuo
ta 837 tornadai, kurie ir mušė 
117 f meniu ir pridarė daug mi
lijonų dolerių nuostolių.

Blogiausias tornadas buvo pra
eitų metų balandžio 21 dieną, 
nusiaubęs Iowa, Illinojų, Wis- 
consiną, Indianą ir Michiganą. 
Vienas Illinojus turėjo 41 tor-

DŽENITORIAI
VAKARINIAI

Valandos:
5:30 vak. iki 2 ryto.

Pirmadieniais iki penktadienio 
imtinai.

Turi kalbėti angliškai.
Kreiptis asmeniškai į 

personalinį skyrių.

LYON - HEALY
243 S. WABASH AVE.

Tel. WA 2-7900

PURŠKĖJAI
MEDŽIO UŽBAIGĖJAI

MAŽAS PATYRIMAS
Naujieji ateiviai mielai 

priimami.
Kreiptis pas

WALTER KRASICKI
arba

JACK BPJNGARDNER

LYON - HEALY
ARFŲ FARRIKAS.
1423 W. LAKE ST.

NORTH IR LONG AVE.
Tavernoje išnuomojama maža virtu
vė. Pilnai įrengia ir gerai įsikūręs 

biznis. Prieinama nuoma.
5417 W. NORTH AVE.

Tel. ME 7-9727

FEEDER 
wanted for a hand-operated and hand
set die cutting machine. Good star
ting salary, many company benefits. 

Apply in person. Call 775-6373. 
NEW-DELL PLASTICS CORP. 

6467 NORTH AVONDALE 
CHICAGO, ILLINOIS 60631

SHIPPING CLERK
Experienced in all abound shipping 

and stock picking etc.
Steady job and company benefits.

II. A. FRAMBERG CO. 
3320 W. Car roll

Parduodami iš naujų modelinių namų baldai 30% iki 50% nuolaida, 
televizijos, šaldytuvai, skalbimo mašinos, virimo ir šildymo krosnys. 

Galima pirkti išsimokėtinai. Aptarnauja lietuvis

BEN GRIGONIS
6154 So. HALSTED STREET. TEL. TR 3-0086

Yra vieta mašinoms pasistatyti.

SPRAYER
Must be experienced in all around 
spraying of lacquers and enamels on 

metal parts.
Steady job and all company benefits. 

H. A. FRAMBURG CO.
3320 W. Carroll

Apdraustas perkraustymas
Pigus ir sąžiningas patarnavimas. Naujausi kraustymo 

įrankiai. Ilgų metų patyrimas.

JUOZAS NAUJOKAITIS
2022 W. 69 ST. CHICAGO, ILL. 60636. Tel. WA 5-9209

nadą,. Mažiausiai 59 žmonės 
šiaurės rytų Illinojųj buvo už
mušti ir daugiau kaip 1,000 su
žeista.

Tornadai pasiekė rekordinių 
skaičių sekančiais metais: 1965 
metais jų priskaityta 898, 1967 
m., tai yra pernai, buvo 837 ir 
prieš 10 metų 1957 m. buvo 864.

Excellent Inmmediate Openings for Hospital Personnel 
in KANSAS CITY, KANSAS 
OCCUPATIONAL THERAPIST

■ CHIEF OCCUPATIONAL THERAPIST
To assist in the development of a new department in an expanding rehabil
itation department in a growing facility. We plan a closely integrated team 
approach to functional rehabilitation for patients of all ages representing 

a wide range of disabilities.
PHYSICAL THERAPIST — REGISTERED NURSES

11—7 and 3—11 — Nearby rooms and apartments available. 
DIETITIAN ADA

All salaries open. Excellent personnel policies. If you would like to become 
a part of this planning team, please wire or write resume to: 

Personnel Director 
BETHANY HOSPITAL

51 N. 12 KANSAS CITY, KANSAS 66102
Phone 913 — MA 1-6600 Ext. 294

Our Personnel Department is aware of this advertisement. 
An Equal Opportunity Employer

POSITIONS AVAILABLE
. FOR FILL TIME QUALIFIED. 

TYPISTS, FILE CLERKS, MAIL CLERKS 
Good starting salaries and liberal company benefits.

CONTINENTAL INSURANCE. COMPANIES 
360 W. Jackson Tel. 341-2906

HANI) SEWERS
Full or part time for Bridal & Brid
esmaid Head pieces, no age barrier. 

Good starting salary.
323 S. Franklin St.

WE 9-3733 Mrs. Savel

PART TIME
Housewife to pick and pack 

orders. Approximately 4 hrs. 
per day. Day work only.

427-7187

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių

FITTER — 
SEWER

Retail Experience Only
Excellent Working Conditions 

Generous Discount

Also Part Time
Fitter — Sewer

Apply

BRAMŠON’S, INC.
700 N. Michigan Ave.

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE

Namai, Žemė — Pardavimui Namai, žemė — Pardavimui

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI * 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

J. BACEVIČIUS — BELL REALTY
INCOME TAX SERVICE

6455 So. Kedzie Ave. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

AMERICAN TRAVEL SERVICE
Walter Rask, prezidentas
9727 So. Western Ave.,

Chicago, III. 60643. Tel. 238-9787
Šį metą nustatyti 5 dienų vizitai Lie
tuvoj, bet Walter Rask vakar gavo 
pranešimą, kad jo bendrovės vežami 
turistai galės praleisti Lietuvoje 14 
dienų. Kas nori pasinaudoti jo patar
navimais, turi tuojau užsiregistruoti.

WOMEN
AGE 25—55

NEEDED. AS CREW7 MGRS. 
MUST HAVE OWN CAR.

BOYS
4 12—16

AFTER SCHOOL & SATURDAYS 
ADULT SUPERVISED.

GOOD PAY.
Call MISS SHAFER

539-5171

COUPLE — DAYS
Small restaurant and lounge in 

Wheeling area.
Closed Mondays. Room and board 
plus salary. Woman to cook and man 

to clean and maintain.

Call 537-1782

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

MONEY TO LOAN
Loans. SI0,000 to $10,000,000 for bu
siness. builders, churches, apartments, 
shopping centers, constructions etc.

CROWN ENTERPRISES INC.
. 325 W. 6th AVE.

GARY, INDIANA 46402
24 hours phone service 
883-7709 or 882-4113

ASSEMBLERS
AND 

RIVETERS
Experienced line and bench 
assemblers (metals) needed 
for day shift — 8 to 4:30. 

Good wages and Company Benefits. 
ACE FASTENER CO.

4100 W. VICTORIA 
CTA-PULASKI RD.

JU 3-3838 
An Equal Opportunity Employer

COMPTOMETER OPERATORS
Pleasant working conditions.

Permanent.
COATS & BURCHARD CO. 

4413 North Ravenswood

TYPIST
Pleasant working conditions 

Permanent.
COATS & BURCHARD CO.

4413 No. Ravenswood

autgnohu ■suuNct ttsfiai

S-T-R-E-T-C-H 
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis 
3208 ¥2 W. 95th St.

GR 6-4339
GA 4-8654

APDRAUDŲ AGENTŪRA: 
namų, automobilių 
gyvybės, sveikatos 

ir biznio.
Patogios išsimokė- 

jimo sąlygos.
J. BACEVIČIUS 

6455 So. Kedzie Ave. PR 8-2233

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
2646 WEST 69th STREET 

Tel.: REpublic 7-1941

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

SECRETARY 
Cracker-jack secretary to 

Sales Manager. Small office. 
Good starting salary. 

Opportunity for advancement.

VA 6-5353
Mrs. PHILLIPS

SIUNTINIAI I LIETUVĄ 
IR KITUS KRAŠTUS

P.. NEDZINSKAS, 4065 Archer, 

Chicago, III. 60632. Tel. YA 7-5980

IŠNUOMOJAMAS 3 kamb. butas su 
vonia 1-me aukšte iš kiemo. Kreipki
tės Į krautuvę 3252 So. Morgan St.

timui ir tėvynei pasitarnavi- 
mas, — 236 Alvudo radijo pa
skaita ši ketvirtadienį, vasa
rio 8 d. 10 vai. r. Sophie Barčus 
Radijo šiemos valandoj.

Chicagoje ir apylinkėse'

PATIKIMA MOTERIS
Valymui mūsų miesto centro ofisų. 
Darbo valandos nuo 5:00 p. p. iki 11 
vai. vak. šeštadieniai ir sekmadieniai 
laisvi. Turi kalbėti angliškai.

FI 6-0142

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660 
k .

SIUNTINIAI Į LIETUVA
Licenzijuota lietuvių įmonė, registruota U. S. Department or Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2787 
2501 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5 - 2737 
3212 So. Halsted Sf., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5 - 1864

DIDEDLIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

HIGH RATES
4.75 %

Per annum on 
regular Savings

5.25 %
Per annum on 

investment bonus

Savings Insured to $15,000.00

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 Archer Ave., Chicago, Illinois 60632

< NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. — THURSDAY, FEBRUARY 8, 1968

Niekas nenori pirmas 
liautis ežerą teršti

Vykstančioje keturių valstijų 
konferencijoje Sherman House, 
Chicagoje, kaip apsaugoti Mi
chigan© ežerą nuo tolimesnio ter
šimo, Iliinojaus sanitarinės van
dens tarybos sekretorius perspė
jo valtininkus (jachtininkus), 
kad arba savo laiveliuose įsi
rengtų išeinamąsias arba šią va
sarą pasiliktų namie, nes teršti 
ežerą bus uždrausta.

Michigan© ežero jachtklubą są
jungos komodoras Gerhard She- 
mel, atstovaująs 25,000 valti
ninkų, atsikirto esą dėlko pirmo
je eilėje valtininkams toks įsa
kymas taikomas? Kadangi esą 
lengviau nušauti mažą žvirbliu
ką negu kilmingą ir galingą arą.

TRUMPAI

♦
— Dvasiniais ininkais pasi

puošimas — geriausias sau, ap

gyveną lietuviai su nepasiten
kinimu klausinėja. kodėl ju
biliejiniam minėjimu- bilietai 
pardavinėjami tik vienoje vie
toje. Chicagos Lietuvių l’ary- 
Jja paaiškina, kad “Marginiai” 
ir kaikurios kitos vietovės iš
dalintų bilietų nenori platinti. 
O detalizavus bilietų platini
mą, taip pat būna nepalenkin
tų pirkėjų. čLTaryba neturė
dama pasirinkimo, bilietų pla
tinimą pavedė “Marginiams”.

Lietuviškos organizacijos, 
turinčios vėliavas kviečiamos 
ir prašomos su vėliavų palyda 
dalyvauti vasario 18 d. 10 vai. 
Šv. Kryžiaus parapijos bažnyčios 
pamaldose, kurias ruošia Čika
gos Lietuvių Taryba, šven
čiant Lietuvos Nepriklauso
mybes 50 metų atkūrimo su
kakti. Organizacijos, negavu
sios pakvietimo raštu dėl ad
resų stokos, prašomos priimti 
ši pakvietimą. Po pamaldų 
vėliavos pristatomos į Civic 
Opera rūmus be palydos.

Čikagos Lietuvių Taryba

WAITRESSES
FOR OUR CHARMING 

COLONIAL ROOM.
Lunch and Dinner Shift.
No Sundays or Holidays. 

Uniforms & Meals Furnished.
See ELEANOR 
HARDINGS

21 S. WABASH

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 

ir motorų remontas. — Towing.
5759 So. WESTERN AVE.

Tel.: PR 8-9533

♦ Per 50 metų, tik vieną kar
tą švenčiame auksinį jubiliejų 
nuo Lietuvos Nepriklausomybės 
atkūrimo. Vasario 18 d. 3 vai. 
p. p., dalyvaukime minėjime 
Civic Opera House rūmuose, 
akademinėje ir meninėje pro
gramoje. Iš anksto įsigykime 
bilietus “Marginiuose” (2511 W. 
69 St.). Perkant bilietus prie 
įėjimo, beveik pusę sumos ati
tektų svetimiems. (Pr).

♦ Bilietai į Vasario 16 d. mi
nėjimą ir kantatą “Kovotojai” 
gaunami “Marginiuose”, 2511 
W. 69th St. Bilietų kainos: 3, 4, 
5, 7, 8 ir 10 dolerių. Dar yra ir 
ložių. Sekmadienį “Margi
niai” atidaryti nuo 11 vai. iki 
2 vai. Minėjimas įvyksta vasa
rio 18 d. 3 vai. po pietų Civic 
Opera rūmuose, 360 W. Madison 
(20 N. Wacker Dr.). (Pr).

K. E R I N G I S 
CALIFORNIA SUPER SERVICE 
Taisomi auto motorai, stabdžiai, 

tune-ups ir t. t.
4824 So. CALIFORNIA AVE.

CHICAGO, ILL. TEL. VI 7-9327

■■■■■■■■■■■■■■■■■■Bl
SIUNČIAMI SIUNTINIAI 

į Lietuvą ir kitus kraštus.
DIDELIS PASIRINKIMAS 

MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ

EXPRESS
GIFT PARCEL SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

Maujieru administracija tun 
, danp gražių ir nebrangių kny- 

<ni, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir Tamsta įsigyk bent keletą to 

įkiu draugu.

ŽIŪRĖKITE
4 BUTŲ MŪRAS ir 4 auto mūro ga

ražas. Dideli butai. Kaina atvira de
ryboms.

5 KAMBARIŲ ŠVIESUS BUNGA
LOW. Naujas gazu šildymas. 40 pė
dų lotas. Šalia garažas, visai čia pat. 
$18,900.

5 KAMBARIŲ, 3 miegamųjų 8 me
tų modernus mūras prie pat parko. 
35 pėdu lotas, 2 auto garažas. — 
$24,000.

2 BUTŲ MŪRAS, šviesus 2 po 6, 
modernios virtuvės, karpetai, naujas 
gazu šildymas. 2 auto mūro garažas. 
$29,000.

3 BUTAI IR BIZNIS. $3,600 nuo
mos. Platus lotas. Maži taksai. 
$21,400.

APIE 30 PĖDŲ lotas ir garažas. 
Biznio zona. $11,000.

2 AUKŠTŲ MŪRAS. $3,000 paja
mų. Naujas gazu šildymas. 2 auto 
garažas. Apie 50 pėdų lotas. $22,000.

7 KAMBARIŲ mūras su balkonu.
2 auto garažas. Air conditioning. 
Karpetai. 2 vonios. Aluminum lan
gai. $25,500.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 69th St. Tel. RE 7-7200

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, /veikia notafiatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST, 59th STREET
PRospect 8-5454

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS 

INCOME TAX
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3 - 8775
(Currency Exchange įstaigoj)
Pigūs automobiliu draudimai.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINOS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na 
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., 

Chicago, Ill. 60609. 
Tel.: VI 7 - 3447

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus idedarųe.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1 - 6047 arba RO 2 - 8778 

'kainavimas veltui kreipkitės bet kadaSKAITYK FATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI
NAUJIENAS
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